3

Протокол № 15
заседания Межведомственной комиссии по определению потребности в привлечении иностранных работников, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу
(в режиме видеоконференции)
г. Москва                                                                         3 октября 2017 года
Присутствовали:
	Кирсанов
Михаил Владимирович
	директор Департамента занятости населения Минтруда России

	Губарев

Олег Вячеславович
	заместитель директора Департамента занятости населения Минтруда России

	Седаков

Геннадий Николаевич
	начальник отдела трудовой миграции Департамента занятости населения Минтруда России

	Низов

Михаил Игоревич
	советник отдела трудовой миграции Департамента занятости населения Минтруда России (ответственный секретарь)

	Кулешова
Мария Борисовна
	заместитель начальник отдела экономических аспектов социальной политики Департамента экономики социального развития и приоритетных программ Минэкономразвития России

	Полторжицкая
Ольга Валентиновна
	специалист 1 разряда отдела профессионального образования Административного департамента Минтранса России

	Игнатенко
Анатолий Владимирович
	старший инспектор по особым поручениям отдела обеспечения межведомственного взаимодействия по вопросам внешней трудовой миграции Управления по вопросам внешней трудовой миграции ГУВМ МВД России

	Иванов
Владимир Геннадьевич
	заместитель руководителя Департамента труда и социальной защиты Населения Новгородской области

	Рогачев
Николай Александрович
	заместитель председателя Комитета по труду и занятости населения Санкт-Петербурга

	Бабич
Татьяна Геннадьевна
	руководитель Агентства по труду и занятости населения Сахалинской области

	Васильева
Надежда Николаевна
	заместитель начальника Управления государственной службы занятости населения Ростовской области

	Дмитриенко
Сергей Михайлович
	министр внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства Амурской области

	Майорова
Ольга Анатольевна
	заместитель министра труда, социальной защиты и демографии Пензенской области

	Шайхисламов
Фанур Рафисович
	заместитель министра семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан

	Антонов
Дмитрий Алексеевич
	директор Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

	Хотеев
Сергея Петровича
	руководителя Агентства по занятости населения Пермского края

	Пивоваров
Николай Анатольевич
	заместитель руководителя Республиканского агентства занятости населения по Республике Бурятия

	Цветкова
Надежда Алексеевна
	заместитель министра - начальник управления занятости населения Минтруда Новосибирской области

	Кулакова
Лариса Львовна
	заместитель министра – начальник управления по труду и кадровой политике министерства труда и социальной защиты Калужской области

	Тазетдинова
Клара Алексеевна
	заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Воронцова
Наталья Владимировна
	министр труда и занятости Иркутской области

	Иванова
Марина Викторовна
	начальник отдела трудоустройства и специальных программ Министерства труда и социальной политики Магаданской области

	Зубарева
Елена Николаевна
	заместитель начальника Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, начальник Управления занятости населения

	Керимов
Исмаил Ахметович
	начальник отдела трудоустройства и специальных программ департамента по вопросам занятости населения Минтруда Чеченской Республики

	Новичков
Максим Владимирович
	заместитель директора – начальник управления труда Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Хваджаева
Патимат Магомедовна
	заместитель министра труда и социального развития Республики Дагестан

О рассмотрении потребности Амурской, Иркутской, Калужской, Магаданской, Новгородской, Новосибирской, Пензенской, Ростовской, Сахалинской, Свердловской областей, республик Башкортостан, Бурятия, Дагестан, Татарстан, Чеченской Республики, Пермского края, Ханты-Мансийского и Чукотского автономного округа, города Санкт-Петербург в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год
__________________________________________________________________

(Иванов, Рогачев, Бабич, Васильева, Дмитриенко, Майорова, Шайхисламов, Антонов, Хотеева, Пивоваров, Цветкова, Кулакова, Тазетдинова, Воронцова, Иванова, Зубарева, Керимов, Новичков, Хваджаева, Кулешова, Полторжицкая, Игнатенко, Низов, Седаков, Губарев, Кирсанов)
1. Частично отклонить предложения Амурской области
(от 21 августа 2017 года № 01-4-3692) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 1028 разрешений на работу и
1028 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка рассмотрения предложений исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о потребности в привлечении иностранных работников, критериях принятия решения межведомственной комиссией по определению потребности в привлечении в Российскую Федерацию иностранных работников, в том числе по приоритетным профессионально-квалификационным группам, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу, утвержденного приказом Минтруда России от 23 января 2014 года № 30н (далее - Порядок), принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября 2017 года.

2. Частично отклонить предложения Иркутской области
(от 31 августа 2017 года № 02-09(30)-4259/17) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 2059 разрешений на работу и
2059 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

3. Частично отклонить предложения Калужской области
(от 17 августа 2017 года № 09-41/1068-17) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 297 разрешений на работу и
297 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

4. Частично отклонить предложения Магаданской области
(от 29 августа 2017 года № 5113/001/009) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 455 разрешений на работу и
455 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

5. Частично отклонить предложения Новгородской области
(от 17 августа 2017 года № ПО-16/3966-И) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 157 разрешений на работу и
157 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

6. Частично отклонить предложения Новосибирской области
(от 16 августа 2017 года № 1930Г/1) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 1975 разрешений на работу и
1975 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

7. Частично отклонить предложения Пензенской области
(от 30 августа 2017 года № 1/9/1722) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 80 разрешений на работу и
80 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

8. Частично отклонить предложения Ростовской области
(от 21 августа 2017 года № 6/999) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 3 разрешений на работу и 3 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября 2017 года.

9. Частично отклонить предложения Сахалинской области
(от 16 августа 2017 года № 1.7-3085) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 1215 разрешений на работу и
1215 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

10. Частично отклонить предложения Свердловской области
(от 29 августа 2017 года № 01-01-70/13377) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 1088 разрешений на работу и
1088 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

11. Частично отклонить предложения Республики Башкортостан
(от 30 августа 2017 года № 1-1-749-П) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 400 разрешений на работу и
400 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

12. Частично отклонить предложения Республики Бурятия
(от 17 августа 2017 года № 0108-015-И6236) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 60 разрешений на работу и
60 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

13. Одобрить в полном объеме предложения Республики Дагестан
(от 1 сентября 2017 года № 11/4-12) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 149 разрешений на работу и
149 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.

14. Частично отклонить предложения Республики Татарстан
(от 18 августа 2017 года № 25-51/10543) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 835 разрешений на работу и
835 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

15. Одобрить в полном объеме предложения Чеченской Республики
(от 28 августа 2017 года № 02/436) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 368 разрешений на работу и
368 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.

16. Частично отклонить предложения Пермского края (от 18 августа 2017 года № СЭД-01-67-3630) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 150 разрешений на работу и 150 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября 2017 года.

17. Частично отклонить предложения Ханты-Мансийского автономного округа (от 11 сентября 2017 года № 01-Исх-ГБ-19012) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 156 разрешений на работу и 156 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября 2017 года.

18. Одобрить в полном объеме предложения Чукотского автономного округа (от 28 августа 2017 года № 03-38/3839) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 248 разрешений на работу и
248 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.

19. Частично отклонить предложения города Санкт-Петербурга
(от 21 августа 2017 года № 10-16-2505/17-0-1) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2018 год в количестве 3191 разрешения на работу и
3191 приглашения на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка, принятием резолюции Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября
2017 года.

	Первый заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации, председатель комиссии
	А.В. Вовченко